
ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLOMOUC 
příspěvková organizace 

MOZARTOVA 48, 779 00 OLOMOUC 
tel.: 585 427 142, 775 116 442; fax: 585 422 713  

e-mail: kundrum@centrum.cz; www.zs-mozartova.cz 

 

 
 

Projekt: ŠKOLA RADOSTI, ŠKOLA KVALITY  

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3688 

 

EU PENÍZE ŠKOLÁM 
Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 
 

Autor:  Mgr. Romana Parobková 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vzdělávací obor: Člověk a jeho svět 

Vyučovací předmět: Vlastivěda  

Ročník: 5.  

Tematická oblast: Česká republika a sousední státy 

Téma hodiny:  Rakousko 

Označení DUM:  VY_32_INOVACE_15.17.PAR.VL.5 

Vytvořeno:  23. 04. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kundrum@centrum.cz
http://www.zs-mozartova.cz/


Rakousko 

 

1. Vypiš sousední státy.                   

                           1.________________________ 

                                         2._______________________ 

3.________________________ 

4.________________________ 

5.________________________ 

6.________________________ 

7.________________________ 

                                         8._______________________    

                                 [Obr.1]   

 

2. Vybarvi vlajku Rakouska. 

3. Hlavní město: __________________ 

4. Do kterého roku jsme byli   

   součástí Rakousko – Uherska? 

 

   a) 1918 

   b) 1945 

   c) 1993 

 

5. Měna: ______________________ 

 

6. Řeč:  

    _____________________________________________________________ 

 

 

 

 



7. škrtni, co do řady nepatří a napiš zdůvodnění. 

  a) Kaprun, Zell am See, Grossglockner, Linec 

     __________________________________________________________ 

  b) Salcburk, Innsbruck, Vídeň, Dunaj, Linec 

     __________________________________________________________ 

  c) Linec, Vídeň, Salcburk, Innsbruck 

     __________________________________________________________ 

  d) Německo, Maďarsko, Slovinsko, Chorvatsko, Švýcarsko 

     __________________________________________________________ 

8. Vyber správnou odpověď: Co je „lipicán“? 

   a) rakouský národní pokrm  

   b) člověk, žijící v Lipicánsku – část severního Rakouska 

   c) ušlechtilý bílý kůň chovaný u Vídně 

   d) největší rakouské město na Dunaji 

 

9. Která řeka odvodňuje většinu území a slouží hlavně dopravě?  

   __________________________________________________________ 

 

10. Jaký je oficiální název země v němčině? 

a) Republik Österreich 

b) Austria 

c) Aostenrijk 

 

11. Jakým způsobem mohou lidé trávit dovolenou v Rakousku? 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________   



Rakousko - řešení 

 

1. Vypiš sousední státy.                   

                           1. Česká republika 

                                        2. Slovensko 

                         3. Maďarsko      

                          4. Slovinsko 

                       5. Itálie 

                          6. Švýcarsko  

                                7. Lichtenštejnsko 

                                         8. Německo   

                                 [Obr.1]   

 

2. Vybarvi vlajku Rakouska. 

3. Hlavní město: Vídeň 

4. Do kterého roku jsme byli   

   součástí Rakousko – Uherska? 

 

   a) 1918 

   b) 1945 

   c) 1993 

 

5. Měna: euro 

 

6. Řeč: němčina 

 

 

 

 

 



7. škrtni, co do řady nepatří a napiš zdůvodnění. 

  a) Kaprun, Zell am See, Grossglockner, Linec 

     Ostatní místa jsou spojena s lyžováním. 

  b) Salcburk, Innsbruck, Vídeň, Dunaj, Linec 

     Dunaj je řeka. 

  c) Linec, Vídeň, Salcburk, Innsbruck 

     Vídeň je hlavní město. 

  d) Německo, Maďarsko, Slovinsko, Chorvatsko, Švýcarsko 

     Chorvatsko není sousedním státem Rakouska. 

8. Vyber správnou odpověď: Co je „lipicán“? 

   a) rakouský národní pokrm  

   b) člověk, žijící v Lipicánsku – část severního Rakouska 

   c) ušlechtilý bílý kůň chovaný u Vídně 

   d) největší rakouské město na Dunaji 

 

9. Která řeka odvodňuje většinu území a slouží hlavně dopravě?  

   Dunaj. 

 

10. Jaký je oficiální název země v němčině? 

a) Republik Österreich 

b) Austria 

c) Aostenrijk 

 

11. Jakým způsobem mohou lidé trávit dovolenou v Rakousku? 

Alpy – horská příroda, turistika, lyžování 

Vídeň – hlavní město, historické centrum 

Innsbruck – východiskem do Alp  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLOMOUC 
příspěvková organizace 

MOZARTOVA 48, 779 00 OLOMOUC 
tel.: 585 427 142, 775 116 442; fax: 585 422 713  

e-mail: kundrum@centrum.cz; www.zs-mozartova.cz 

 

 
 

 

Seznam použité literatury a pramenů: 

 

 

BLOUDKOVÁ, M.; CHALUPA, P. VLASTIVĚDA PRO 5. ROČNÍK ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY. Praha : nakladatelství SPN, 2007. ISBN 80-7235-185-0. s. 

46-47.  

  

BLOUDKOVÁ, M a kol., VLASTIVĚDA PRO 5. ROČNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY. 

PRACOVNÍ SEŠIT K UČEBNICI. Praha : nakladatelství SPN, 2005. ISBN 

80-7235-198-2. s. 44-45.  

 

CHALUPA, P. Člověk a jeho svět pro 2. období 1. stupně ZŠ- PUTOVÁNÍ PO 

EVROPĚ - VLASTIVĚDA. Všeň : Nakladatelství ALTER, 2010. ISBN 978-80-7245-

167-8. s. 31-33. 

 

 

 

Použité zdroje: 

 

Nečíslovaný obrazový materiál je použit z kolekce programu 

Microsoft Word nebo z archivu autora. 

 

 

Strana 1,3 

[OBR.1][cit.2013-04-22]. Dostupný pod licencí Creative Commons na 

WWW:<http://commons.wikimedia.org/wiki/File:UE-EU-

2007.png?uselang=cs>.  

 

 

mailto:kundrum@centrum.cz
http://www.zs-mozartova.cz/
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:UE-EU-2007.png?uselang=cs
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:UE-EU-2007.png?uselang=cs

